09/01/2026 08:37 Prefeitura Municipal de Morretes

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D348C4B3/0cAFcWeA499kEKIhcxl_yVcuBJVvJQf4D12nW4MgEB-uy9SdwuXNDGkcmK7jUKtP… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 7693 DE 07 JANEIRO DE 2026

PORTARIA Nº 7693 DE 07 JANEIRO DE 2026

“Designa-se professores para exercerem função
de Diretores das Unidades Públicas da Rede
Municipal de Ensino e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Morretes – Estado do Paraná, Senhor
SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR, no uso de suas
atribuições legais, em especial, com supedâneo no art. 14, § 1º,
inciso I, da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020,
que regulamenta o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação; no artigo 34 da Lei Complementar 30, 19 de maio
de 2015 e no Decreto nº 2401, de 06 de outubro de 2025

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a professora TATIANNI SELLMER LOPES,
matrícula funcional 9539 e 99995311, para exercer função de
Diretora Geral da Escola Municipal Miguel Schleder.

Parágrafo Único- O mandato do cargo que dispõe o caput
deste artigo, inicia-se em 07 de janeiro de 2026, encerrando-se
em 31 de dezembro de 2028.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA, Morretes, em 07
de janeiro de 2026.

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR
Prefeito

Publicado por:
Deborah Charello Dos Santos

Código Identificador:D348C4B3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 09/01/2026. Edição 3444
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/